Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 20
Datum verslag 29-04-2022
Insolventienummer F.09/15/346
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000002088:F001
Datum uitspraak 16-06-2015
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr H.E.C. Lisman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Stella Gioia B.V., voorheen genaamd Joystar B.V. 06-09-2018
EE

Gegevens onderneming

Zie eerdere verslaglegging 24-06-2019
11

Activiteiten onderneming

De onderneming van curanda hield zich volgens het handelsregister van de 06-09-2018
kamer van 9
koophandel bezig met holdingactiviteiten. In werkelijkheid echter hield curanda

zich bezig met

de handel (nationaal en internationaal) in luxe-artikelen.

Financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5e067d91-d6ae-e511-80c7-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c1cc7355-929a-e511-80c7-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Op basis van de door de directie aangeleverde jaarrekeningen, die niet zijn 06-09-2018
gedeponeerd en 9

naar de inhoud waarvan nader onderzoek verricht zal moeten worden:

2012: € -142,118

2013: €61,332

2014: € 19.062

2015: €0

De directie van curanda is in de gelegenheid gesteld de administratie bij te
werken en de
curator het benodigde inzicht in de omzetgegevens te geven.

De directie van curanda is in de gelegenheid gesteld de administratie bij te
werken en de

curator het benodigde inzicht in de omzetgegevens te geven en heeft nadere
informatie aan

de curator verstrekt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 06-09-2018
EE



Boedelsaldo

€ 1.252,56

€ 52,56

€ 52,56

€ 500,42

€ 500,42

€ 500,42

€ 489,82

€473,92

€ 458,02

€ 442,12

Verslagperiode

van
3-4-2018

t/m
31-7-2018

van
1-8-2018

t/m
13-3-2019

van
14-3-2019

t/m
17-6-2019

van
18-6-2019

t/m
18-9-2019

06-09-2018
9

14-03-2019
10

04-10-2019
12

29-09-2020
14

26-11-2020
15

19-04-2021
16

29-06-2021
17

05-10-2021
18

24-01-2022
19

29-04-2022

20

06-09-2018
9

14-03-2019
10

24-06-2019
11

04-10-2019
12



van
19-9-2019

t/m
29-2-2020

van
1-3-2020

t/m
29-9-2020

van
30-9-2020

t/m
25-11-2020

van
26-11-2020

t/m
15-3-2021

van
16-3-2021

t/m
15-6-2021

van
16-6-2021

t/m
27-9-2021

van
28-9-2021

t/m
31-12-2021

van
1-1-2022

t/m
1-4-2022

24-03-2020
13

29-09-2020
14

26-11-2020
15

19-04-2021
16

29-06-2021
17

05-10-2021
18

24-01-2022
19

29-04-2022
20



Bestede uren

Verslagperiode
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

totaal

Bestede uren

46 uur 18 min

30 uur 54 min

4 uur 12 min

4 uur 42 min

58 uur 24 min

134 uur 24 min

21 uur 24 min

24 uur 36 min

12 uur 18 min

41 uur 18 min

90 uur 0 min

33 uur 18 min

501 uur 48 min



Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 543,30

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

Totaal bestede

I Totaal bestede

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

uren:

574,2

578,4

583,6

641,30

797,42

822,42

835,00

876,18

971,06

1004,24

06-09-2018
EEQ

14-03-2019
EElO

24-06-2019
E 11

04-10-2019
EElZ

24-03-2020
EEI3

26-11-2020
E 15

19-04-2021
E 16

29-06-2021
EEl7

05-10-2021
EEIS

24-01-2022
E§19

29-04-2022
] 20



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Zie vorige verslaglegging.

1.2 Lopende procedures

Zie vorige verslaglegging.

1.3 Verzekeringen

Zie vorige verslaglegging.

1.4 Huur

Zie vorige verslaglegging.

1.5 Oorzaak faillissement

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018
9

06-09-2018
9

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Zie vorige verslaglegging.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Zie vorige verslaglegging.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie vorige verslaglegging.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie vorige verslaglegging.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie vorige verslaglegging.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018
9

06-09-2018
9

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
9

06-09-2018
EE



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie vorige verslaglegging.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie vorige verslaglegging.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslaglegging.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie vorige verslaglegging.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie vorige verslaglegging.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018

9

06-09-2018
EE

06-09-2018
9

06-09-2018
9

06-09-2018
9

06-09-2018
9



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie vorige verslaglegging.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Zie vorige verslaglegging.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Zie vorige verslaglegging.

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslaglegging.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslaglegging.

5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslaglegging.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE



5.6 Retentierechten

Zie vorige verslaglegging.

5.7 Reclamerechten

Zie vorige verslaglegging.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Zie vorige verslaglegging.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie vorige verslaglegging.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslaglegging.

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie vorige verslaglegging.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie vorige verslaglegging.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018
9

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018
9



6.5 Verantwoording

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

6.6 Opbrengst

06-09-2018

Toelichtin

g 9

Zie vorige verslaglegging.

6.7 Boedelbijdrage
06-09-2018

Toelichting
9

Zie vorige verslaglegging.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018

9



7.5 Onbehoorlijk bestuur

06-09-2018
Toelichting

9
Zie vorige verslaglegging.

C 24-06-2019
Toelichting 11
De curator heeft de oorzaken van het faillissement en de gebeurtenissen voor
datum faillissement onderzocht en haar bevindingen kenbaar gemaakt aan de
directie. De curator heeft meerdere onregelmatigheden geconstateerd en
daarin aanleiding gezien de (in)direct bestuurders aansprakelijk te stellen en
een procedure jegens hen aan te spannen. De (in)direct bestuurders hebben
uitgebreid gereageerd en iedere aansprakelijkheid jegens de boedel en de
gezamenlijke schuldeisers van de hand gewezen. De discussie op dit punt is
nog niet afgerond en zal in rechte worden voortgezet. Daarover is thans, waar
een door partijen beproefd mediationtraject niet tot overeenstemming van
partijen heeft geleid, een procedure aanhangig bij de Rechtbank Den Haag. Zie
verder hetgeen daarover onder punt 9 van dit openbaar verslag is opgemerkt.

C 24-01-2022
Toelichting 19
Thans is in verband met deze kwestie een hoger beroep procedure aanhangig
bij het Gerechtshof Den Haag. Zie verder hetgeen daarover onder punt 9 van
dit openbaar verslag is opgemerkt.

7.6 Paulianeus handelen
06-09-2018

Toelichting
9

Zie vorige verslaglegging.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting

Salaris curator en verschotten.

Toelichting

Salaris curator en verschotten.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 24.126,00

€ 24.126,00

€ 19.008,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

(Nog) Niet ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.896,16

€ 1.896,16

€ 1.896,16

06-09-2018
EE

04-10-2019
12

06-09-2018
9

04-10-2019
12

26-11-2020
15

06-09-2018
EE

06-09-2018
E°

04-10-2019
12

26-11-2020
15



8.5 Aantal concurrente crediteuren

15

14

11

11

11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€481.637,60

€ 474.356,57

€ 412.243,57

€ 412.243,57

€412.243,57

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Zie vorige verslaglegging.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Zie vorige verslaglegging.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie vorige verslaglegging.

06-09-2018
9

14-03-2019
10

24-06-2019
11

04-10-2019
12

26-11-2020
15

06-09-2018
EE

14-03-2019
10

24-06-2019
11

04-10-2019
12

26-11-2020
15

06-09-2018
EE

06-09-2018
EE

06-09-2018



9

9.2 Aard procedures

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9



9.3 Stand procedures

Zie vorige verslaglegging.

Zoals in de eerdere verslaglegging aangegeven, heeft de curator zich op basis
van de uit het door haar verrichte onderzoek en geconstateerde bevindingen
genoodzaakt gezien om een dagvaardingsprocedure jegens de (in)direct
bestuurders aan te spannen bij de Rechtbank Den Haag.

De procedure is in afwachting van de uitkomst van een mediationtraject dat
heeft plaatsgevonden op de parkeerrol geplaatst. Aangezien de (in)direct
bestuurders en de curator in dit traject niet tot overeenstemming zijn
gekomen, is het mediationtraject geeindigd en is de procedure weer op de rol
geplaatst. De zaak is door de rechtbank verwezen naar de rol van 24 juli as.
voor het nemen van een conclusie van antwoord door gedaagden.

Gedaagden hebben een conclusie van antwoord genomen. Er zal een datum
worden bepaald voor een comparitie van antwoord.

Er is een comparitie na antwoord bepaald op 12 mei a.s.

Op 12 meijl. heeft een comparitie na antwoord plaats gevonden en op 14 juli
jl. heeft voortzetting daarvan plaats gevonden. De zaak staat thans voor
wijzen van vonnis op 7 oktober a.s.

In eerste aanleg heeft de Rechtbank Den Haag geoordeeld dat de (in)direct
bestuurders op grond van artikel 2:248 BW hoofdelijk aansprakelijk zijn voor
het boedeltekort. Teneinde de vorderingen van de préfaillissementsdebiteuren
vast te stellen, vindt op 7 december om 14.30 uur in het Paleis van Justitie te
Den Haag een verificatievergadering plaats. De schuldeisers en de (in)direct
bestuurders zijn conform de wettelijke voorschriften daarvoor opgeroepen.

Begin april heeft de curator een appeldagvaarding (herstelexploit) betekend

gekregen waarin zij is opgeroepen voor de zitting van 15 juni aanstaande voor
het Hof Den Haag. De aanvankelijke appeldagvaarding die was bijgesloten had
de curator niet eerder bereikt. De curator zal de ontvankelijkheid onderzoeken.

De curator heeft een herstelexploot ontvangen naar aanleiding van de eerder
betekende appéldagvaarding op het onjuiste adres. De hoger beroep
procedure is aangebracht bij het Gerechtshof Den Haag. De zaak staat nu op
de rol voor het nemen van een memorie van grieven door de wederpartij op 27
juliaanstaande.

In de door de (in)direct bestuurders aangespannen hoger beroep procedure is
een memorie van grieven genomen. De zaak staat nu op de rol voor 2
november aanstaande voor het nemen van een memorie van antwoord.

De hoger beroep procedure staat nu voor datumbepaling voor mondelinge
behandeling.

De datum voor de mondelinge behandeling in de hoger beroep procedure is
door het Gerechtshof Den Haag bepaald op 13 september 2022.

06-09-2018
9

24-06-2019
11

04-10-2019
12

24-03-2020
13

29-09-2020

14

26-11-2020
15

19-04-2021
16

29-06-2021
17

05-10-2021
18

24-01-2022
19

29-04-2022

20



9.4 Werkzaamheden procedures

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018

9

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
9

10.3 Indiening volgend verslag
| 2-7-2022 29-04-2022
20

10.4 Werkzaamheden overig

Zie vorige verslaglegging. 06-09-2018
EE

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


